[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.09.2015 №282

        с. Черный Яр
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Черноярский район»

от 22.08.2011 №209 «Об утверждении
методических  рекомендаций по расчету

нормативных затрат на оказание

муниципальными учреждениями

муниципальных услуг и нормативных

затрат на содержание имущества

муниципальных учреждений»
         В соответствии  с постановлением Правительства РФ от 02.09.2010 №671 «О порядке формирования государственного задания в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», постановления администрации МО «Черноярский район» от 29.04.2011 №119 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг на территории МО «Черноярский район», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести следующие изменения в методические рекомендации по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, утвержденных постановлением администрации МО «Черноярский район» от 22.08.2011 №209 (далее - Методические рекомендации):

1.1. Пункт 8 «б» раздела 1. «Общие положения Методических рекомендаций» изложить в новой редакции:

-  объемы бюджетных инвестиций в капитальные вложения.

1.2. Раздел III «Определение нормативных затрат на оказание муниципальной услуги» Методических рекомендаций дополнить пунктом 28 следующего содержания:

«Расходы по оплате договоров на приобретение в целях оказания муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием объектов, относящихся к основным средствам, независимо от стоимости и со сроком полезного использования более 12 месяцев (за исключением заданий, сооружений, жилых нежилых помещений (включая приобретение квартир в многоквартирном доме), транспортных средств, драгоценностей и ювелирных изделий, вооружения, военной и специальной техники, а также приобретаемых для подрядчика машин, оборудования и материалов)».

          2. Организационному отделу администрации МО «Черноярский район» (Иванов В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации района по экономическому развитию, инвестиционной политике, начальника отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район».
     Глава района                                                                          Д.М. Заплавнов
1